E

Etia Sedis Apostolicæ de quorum sententijs, interlocutionibus et procedimentis, non via appellationis (quia hæc debet interponi ad delegantem; ex sententia Glos. & Doct. in cap. super questionum §. porro de offic. delegat. & est textus in leg. 1. in princip. ff. quis & à quo appellat leg. Imperatoris §. 1. ff. de appellat. cum vulgatis) sed per viam excessus: iuxta textum in leg. ab executore ff. de appellat. leg. ab executione; quorum appellat. nõ recip. cap. nouit 42. de appellat. cap. quoad consultatione de re iudicata leg. 52. tit. 18. par. 3. cap. ei, qui appellat §. ab executore, 2. q. 6. cum aliis infinitis, tum iuribus, tum auctoribus congestis à Salgado de Reg. protest. 4 par. cap. 3. à nu. 15.

F

Ita enim per Reges nostros cautum, & declaratum est in multis casibus, præcipue in hoc recursum grauaminis, in quo non obstante Decreto Tridentini, et declaratione Pontificis Clementis VIII. edita anno 1600. qua declaratum fuit, nõ posse appellari, nisi à diffinitiuâ, vel viâ diffinitiuâ, uel habente, aut continente grauamen irreparabile per diffinitiuam, fuit per suam C. Maiestatem ordinatum, quod à quocumque grauamine posset haberi recursus ad Monarchiam iuxta decisionem textus in cap. vt debitis ho-

nor

nor de appellationib. quia appa uit
 ita in Regia Monarchia fuisse ob
 feruatum per tempus immemori
 ale, vt constat ex Regis litteris
 dat: Matrini die 15. Mēsis Septem
 bris anno 1639. registratis in lib.
 Monarchię die 16. Ianuarii 1640.
 et merito: quia hęc obseruantia
 per longissimum tēpus excedens
 memoriam hominum, etiam in
 his, quę sunt contra ius canoni
 cum, multum attenditur, & ha
 bet vim tituli, priuilegij, seu con
 cessionis apostolicę *cap super qui
 busdam s. prater ea de verbo signifi
 leg. 1. s. final. leg. in summa in prin
 cip. ff. de aqua pluuiā s. rōndal. §. 2.
 s. ductus aqua ff. de aqua cotidiana,
 & estiuā Rota apud Farinac dec.
 677. nu. 4. par. 1. in nouissim. &
 decis. 11 per totam 2. par. in eisdem
 & decis. 120. nu. 7 & decis. 389. n.
 2. par. 1. in posthum. & decis. 542. n.
 2. par. 2. in eisdem. cum alijs in
 c. ruis referendis; & hęc immemo
 rialis obseruantia, aut consuetu
 do, non censetur, sublata etiam
 si in noua constitutione dicatur,
 non obstante consuetudine im
 memoriali, quando ille, qui eam
 habet pro se, non se fundat in con
 suetudine, aut pręserptione, sed
 allegat titulum, aut priuilegium,
 ad cuius probationem adducit
 pręsumptiue continuationem
 possessionis vsus, & obseruantię
 per tempus immemorabile, & ma
 teria est quęstibilis per priuilegiū
 superioris, vt hic accidit optime
 Barbosa, *tract. de clausulis, claus.
 88. nu. 4.* qui multos cum lauitiis
 & de iure Ecclesiastico vniuerso
 lib. 3. cap. 22. nu. 31. & seq. Ma
 rescotus, lib. 1. *variar. cap. 101.
 nu. 5.* Garcia de beneficijs 3. par. c.
 2. num. 193.*